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Chrystus Pan mówi: Byłem umarły, 
lecz oto żyję na wieki wieków 
i mam klucze śmierci  
i piekła.     
                                                                                    Obj 1,18 
 
 
Drodzy Pyskowiccy i Gliwiccy Pa-
rafiańie! Drodzy Sympatycy ńa-
szych parafii!  
 
Zmieńilis my czas z zimowego ńa 

letńi, rozpoczęła się wiosńa, 

a przed ńami S więta Zmartwych-

wstańia Pańa Jezusa. S więta szcze-

go lńe, bo związańe z ńapięciem 

pomiędzy smutkiem i rados cią. 

Przez ywamy bardzo mocńo Pasję 

ńaszego Zbawiciela, by wreszcie 

ucieszyc  się z pustego grobu, z te-

go, z e Oń powstał z martwych i jest 

pos ro d ńas! To ńapięcie jedńak po-

zostaje z ńami, ńo bo przeciez  jest 

rozpięte pomiędzy tym duchowym 

z yciem, ńadzieją wieczńą, a rzeczy-

wistos cią dńia codzieńńego. Kusi 

ńas s wiat swoim piękńem, przez y-

ciami, a z drugiej strońy, jako lu-

dzie wierzący, wiemy przeciez , z e 

teń duchowy s wiat jest o wiele 

waz ńiejszy, ńo bo przeciez  tu i te-

raz, jestes my tylko ńa chwilę… Tu-

taj, tylko ńa momeńt zatrzymuje-

my się, jakby ńa przystańku w po-

dro z y do wieczńego celu. To ńapię-

cie zawsze będzie ńam towarzy-

szyło i kaz dy z ńas będzie w swoim 

sercu decydował o tym, w kto rą 

strońę przechyli jego szalę. Cieszę 

się, z e razem pokońujemy drogę 

  Słowo duszpasterza 

Słowo Duszpasterza 

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 
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Słowo Duszpasterza 

do pasyjńej Jerozolimy, a jeszcze 

bardziej, z e idziemy razem w kie-

ruńku Jerozolimy wieczńej, tej 

obiecańej przez Zbawiciela. W tej 

ńadziei z ycia wieczńego z Chrystu-

sem umacńiajmy się kaz dego dńia! 

Z wdzięczńos cią w sercu patrzę 

wstecz i widzę, jak wiele w ostat-

ńim czasie wydarzyło się w z yciu 

parafialńym. Bardzo dziękuje 

wszystkim zaańgaz owańym w bu-

dowańiu ńaszych społeczńos ci. 

Dziękuję wszystkim widoczńym 

i mńiej widoczńym. Dziękuje 

za kaz dą modlitwę, dobre słowo, 

działańie, fińańsowe wsparcie pa-

rafii. Pamiętajmy, z e kaz dy z ńas 

jest istotńą częs cią ńaszej społecz-

ńos ci, ze względu ńa Boz ą miłos c , 

kto ra uwiarygodńiła się przez Jezu-

sa Jego krzyz em i pustym grobem.  

 

Z okazji tych szczego lńych s wiąt, 

a moz e ińaczej – z okazji szczego l-

ńych dńi związańych z historią ńa-

szego zbawieńia w Jezusie Chrystu-

sie - z yczę wszystkim Wam - NA-

DZIEI, kto ra przemogła s mierc , pie-

kło i moce ciemńos ci! Taka ta Boz a 

ńadzieja jest i jej się trzymajmy! 

Boz ej wiosńy w sercach!  

 

Z modlitwą o wszystkich Was 

 

Ks. Ańdrzej Wo jcik  
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Wielki Piątek 
 

 

Albowiem tak Bóg umiłował świat, 
że Syna swego jednorodzonego dał,  
aby każdy kto w niego wierzy, nie 
zginął, ale miał żywot wieczny. J 3,16 

 

Siostry i Bracia w Jezusie Chrystu-
sie! 

 

Wielki Piątek dla ńas protestańto w, 

luterań, jest jedńym z ńajwaz ńiej-

szych dńi w roku kos cielńym. Czę-

sto mo wimy o tym, z e jestes my ko-

s ciołem chrystoceńtryczńym, czyli 

takim, gdzie osoba Jezusa Chrystu-

sa, Syńa Boz ego, jest w ceńtrum ńa-

uczańia kos cielńego i ńaszego z ycia. 

To o Nim, posłańym do ńas przez 

Boga z miłos ci, mo wimy przeciez  

w kaz dą ńiedzielę, to Jego staramy 

się ńas ladowac  w ńaszej codzieńńo-

s ci. Czy jedńak zdajemy sobie spra-

wę z tego kim Oń jest…? Ale ńie cho-

dzi mi dzisiaj o to, jak zapisał się 

w historii, a ńawet w historii zba-

wieńia ludzkos ci, ale o to, kim Oń 

jest dla Ciebie, tak osobis cie… I byc  

moz e pomys lisz teraz – ńo przeciez  

Jezus jest moim Zbawicielem, wiem 

wszystko, od wielu lat zńam Jego 

historię, co z  za pytańie…? I włas ńie 

dlatego, co jakis  czas, trzeba zada-

wac  to pytańie. Pamiątka Ukrzyz o-

wańia Pańa Jezusa jest po to, by 

sprawdzic , zweryfikowac  czy moja 

relacja z Nim jest we włas ciwym 

miejscu, by przypomńiec  sobie, dla-

czego Golgota, dlaczego krzyz  i skąd 

ta ńiesamowita miłos c  i ńiewińńa 

ofiara, ńiewińńa s mierc …   

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

Rozważanie 
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To Oń, Jezus – ńie wycofał się 

w Ogrodzie Getsemańe ze swojego 

powołańia, zńosił cierpliwie zńie-

wagę, bo l i wreszcie to Oń umarł 

ńa krzyz u Golgoty, Oń stał się jedy-

ńą przebłagalńą i ńiepowtarzalńą 

ofiarą za ńasz – Two j i mo j grzech, 

aby kaz dy kto w Niego wierzy ńie 

zgińął, ale miał z ycie wieczńe… I to 

jest ńiesamowite, z e Ty i ja, jeste-

s my włas ńie tymi pokochańymi. 

Tutaj ńie ma i ńie było kalkulacji, tu 

była i jest po prostu miłos c , łaska 

i odpuszczeńie grzecho w, uwolńie-

ńie do wieczńego z ycia. 

W dzień  Pamiątki Wielkiego Piątku, 

wybieramy się do kos cioło w, by 

o tej Boz ej miłos ci słuchac , by dzię-

kowac  za odpuszczeńie grzecho w, 

by po prostu wsłuchac  się w Pasję 

ńaszego Zbawiciela. Pos więc my teń 

dzień  ńa: przypomńieńie sobie pa-

syjńych wydarzeń , us wiadomieńie 

sobie tego, jak wielkiej łaski dozńa-

jemy wraz z wyzńańiem grzecho w 

i przebaczeńiem. Wspomińajmy 

z wdzięczńos cią wielki dzień  zba-

wieńia, poprzedzający tryumf zwy-

cięstwa z ycia ńad s miercią. 

No to jeszcze raz - Kim jest dla Cie-

bie Jezus Chrystus…? 

Ameń. 

Rozważanie 
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Wielkanoc 
 

Maria zaś stała przy grobie i płaka-

ła. Płacząc, zajrzała do grobowca 

i zobaczyła dwóch aniołów w bieli, 

którzy siedzieli jeden przy głowie, 

a drugiego przy nogach, gdzie było 

złożone ciało Jezusa. Zapytali ją: Ko-

bieto, dlaczego płaczesz? A ona od-

powiedziała: Zabrali mojego Pana 

i nie wiem, gdzie Go położyli. Gdy 

to powiedziała, obróciła się za siebie 

i zobaczyła stojącego Jezusa, ale nie 

wiedziała, że jest to Jezus. A Jezus 

zapytał ją: Kobieto, dlaczego pła-

czesz? Kogo szukasz? Ona, sądząc, 

że to ogrodnik, powiedziała: Panie! 

Jeśli ty Go przeniosłeś, powiedz mi, 

gdzie Go położyłeś, a ja Go zabiorę. 

Jezus powiedział do niej: Mario! Wte-

dy ona zwróciła się do Niego i powie-

działa po hebrajsku: Rabbuni! - 

to znaczy: Nauczycielu! Jezus jej 

oznajmił: Nie dotykaj mnie, bo nie 

wstąpiłem jeszcze do Ojca. Idź 

do moich braci i powiedz im: Wstę-

puję do Mego Ojca i waszego Ojca, 

do Mojego Boga i waszego Boga. Po-

szła więc Maria Magdalena i oznaj-

miła uczniom: Widziałam Pana, oraz 

powtórzyła to, co jej powiedział.  

                                                                                                 J 20,11-18 

Droga Siostro, 

Drogi Bracie! 

Kogo szukasz? Dzisiaj takie pytańie 

wydaje się byc  ńie ńa miejscu. Prze-

ciez  to jasńe, Oń zmartwychwstał. 

Zńamy tę historię i doskońale wie-

ks. Wojciech Froehlich 
Proboszcz parafii w Słupsku 

Rozważanie 
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my, z e gro b jest pusty, z e Oń praw-

dziwie powstał z martwych, z e z yje. 

Dla Marii ńie było to jeszcze takie 

oczywiste. Ońa widziała jak umierał 

ńa krzyz u, prawdopodobńie towa-

rzyszyła tym, kto rzy składali Jego 

ciało w grobowcu. Byc  moz e była 

s wiadkiem zamykańia grobu kamie-

ńiem i zabezpieczańia go przed 

eweńtualńą kradziez ą ciała. Tego 

bowiem obawiali się ci, kto rzy 

oskarz yli Jezusa o bluz ńierstwo. 

Maria przychodząc do grobu Jezusa 

wiedziała, z e musi tam po js c , 

z e      to jest jej moralńym obowiąz-

kiem. Pielęgńowańie pamięci zmar-

łych, ale takz e odpowiedńie przygo-

towańie ciała zmarłego ńa pogrzeb 

było powszechńie przyjętym zwy-

czajem. Dlatego tu jest, ale jej oczom 

ukazuje się sceńa, kto rej się ńa pew-

ńo ńie spodziewała. Gro b jest pusty, 

a siedzący w ńim dwaj ańiołowie są 

dowodem ńa to, z e cos  zaskakujące-

go musiało się wydarzyc . Pierwsza 

reakcja Marii to płacz. S wiadomos c  

tego, z e po stracie przyjaciela, 

do kto rego była bardzo przywiąza-

ńa, teraz musi mierzyc  się ńa doda-

tek z tym, z e jego ciało zostało wy-

kradziońe z grobu. To ją przeraz ało. 

Poczucie bezradńos ci spowodowa-

ło, z e jej oczy ńie pozńały Tego, kto -

ry stał za ńią i kto ry zapytał: Kogo 

szukasz?   

Dzisiaj to pytańie jest stawiańe tak-

z e ńam, stojącym jak kiedys  Maria 

przed pustym grobem: Kogo szu-

kasz? Czy poszukujesz dowodu 

ńa to, z e Jezus zmartwychwstał? 

Chcesz miec  pewńos c , z e to ńie ja-

kas  mistyfikacja, pro ba oszustwa? 

Czy szukasz Chrystusa – zmar-

twychwstałego Pańa i Mesjasza, po-

słańego przez Boga dla zbawieńia 

s wiata, czy moz e poszukujesz Jezu-

sa jako postaci historyczńej, przy-

wo dcy, mo wcy, kto ry fascyńował 

swoją osobą tłumy ludzi. Kogo szu-

kasz? A moz e patrzysz w ńiewłas ci-

Rozważanie 
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wym kieruńku, moz e widzisz jedy-

ńie to, co zewńętrzńe, moz e zwra-

casz uwagę ńa to, co przyciąga 

wzrok, co spektakularńe, a ńie do-

strzegasz tego, co jest wprawdzie 

blisko ciebie, ale ńie rozpozńajesz 

w tym istoty rzeczy? Moz e dzieje się 

tak dlatego, z e wydaje ci się ńie-

prawdopodobńym, aby mo c cos  

ceńńego otrzymac  bez większego 

twojego zaańgaz owańia, bez wysił-

ku. Jestes my wręcz przyzwyczajeńi 

i wpaja się ńam o dzieciń stwa, 

słuszńą skądińąd zasadę, z e ńa 

wszystko trzeba sobie zapracowac , 

z e ńic w z yciu ńie jest za darmo. 

Z Boz ą łaską jest jedńak ińaczej. 

Ońa pojawia się wraz ze zmar-

twychwstałym Jezusem, kto ry 

zwraca się do ńas po imieńiu i pyta: 

Kogo szukasz? Maria zrozumiała, 

z e jest s wiadkiem zmartwychwsta-

ńia, dopiero kiedy usłyszała swoje 

imię i zareagowała adekwatńie 

do sytuacji. Zorieńtowała się, z e to 

ńie ogrodńik, ale jej Pań, jej przyja-

ciel, teń po stracie kto rego wypłaki-

wała swoje oczy. Przyglądając się 

tej sytuacji moz emy z całą pewńo-

s cią powiedziec , z e to ńie Maria od-

ńalazła Zmartwychwstałego Jezusa, 

bo przeciez  patrzyła ńa Niego, ale 

Go ńie rozpozńała. To Oń ją odńa-

lazł to Oń wypowiedział jej imię 

i wtedy otworzyły się jej oczy. 

Wczes ńiej była smutńa, rozczaro-

wańa, zrezygńowańa, bo pozbawio-

ńo ją czegos  ceńńego, przyjaz ńi, ra-

dos ci, pozbawiońo ją kogos  kto ode-

grał w jej z yciu waz ńą rolę, kto pod-

ńio sł ją z upadku i ńie odrzucił, ale 

pomo gł jej odńalez c  własńą toz sa-

mos c . Teraz jej twarz się rozpro-

mieńiła, zobaczyła bowiem, z e jej 

z ycie zńowu ńabiera barw, z e ciała 

Jezusa ńikt ńie wykradł, ale Oń po-

wstał z martwych, z yje i przemawia 

do ńiej. To musiało byc  ńiesamowi-

te dos wiadczeńie, chyba trudńo je 

poro wńywac  z czymkolwiek ińńym. 

Rozważanie 
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Rozważanie 

Ta historia jedńak tu się ńie koń czy, 

ale ńabiera zupełńie ńowego cha-

rakteru. Na kro tko dos wiadczamy 

zachwytu Marii, kto ra szczęs liwa 

woła: Rabbuńi – Nauczycielu! Jezus 

tę euforię od razu zamieńia w dzia-

łańie. Mo wi nie dotykaj mnie, ale 

idź do braci moich i opowiedz im 

o tym czego doświadczyłaś, co wi-

działaś. Maria ma zwiastować ucz-

ńiom zmartwychwstałego Chrystu-

sa, ma podzielic  się z ńimi dobrą 

ńowińą. Nie traci czasu idzie, aby 

jak ńajszybciej mo c powiedziec  Al-

leluja Jezus z yje! Zadańiem Marii 

jest otworzyc  ich oczy, aby zobaczy-

li, z e to czego ńauczał Jezus i co 

ro wńiez  im kazał zwiastowac , stało 

się faktem, aby i ci, kto rzy są jeszcze 

przestraszeńi, zdezorieńtowańi, 

zasmuceńi całą sytuacją jakiej byli 

s wiadkami mogli się ucieszyc . Maria 

spełńiła swoje zadańie. Dzisiaj ńam 

zwiastuje i przemawia do ńas. Tak 

więc jestes my odbiorcami tej szcze-

go lńej ewańgelii, ale zarazem tymi, 

kto rych zadańiem jest tę ewańgelię 

zwiastowac  dalej, az  do czasu, kiedy 

Jezus powro ci. Pod imieńiem Maria 

bowiem kryje się imię kaz dego 

z ńas. Ańńa, Joańńa, Mieczysław, 

Tomasz, Halińa, Wojciech, Krzysz-

tof, Ańdrzej, Przemek, Kasia… 

Zmartwychwstały Jezus woła ńas 

po imieńiu i pyta: Kogo szukasz?  

Ameń   
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W Ińformatorze Parafialńym ńa stałe zagos ciła rubryka z propozycjami 

temato w do modlitwy, kto re dotyczą z ycia ńaszych parafii. To wsparcie, 

kto rego potrzebują ńie tylko duchowńi i rady parafialńe, ale cała wspo l-

ńota parafii, czyli wszyscy jej człońkowie - od ńajmłodszych do ńajstar-

szych. 

Prośby modlitewne: 

 o duchownych naszej parafii i Kościoła, o rady parafialne, o wszystkich 

zaangażowanych w różne działania parafii; 

 o dzieci i młodzież; 

 o kraje, w których panuje niepokój, wojny domowe i konflikty; 

 o mieszkańców krajów świata, w których toczą się od wielu lat wojny; 

 o mądrość dla naszej wspólnoty Kościoła, jak w dzisiejszym świecie, 

przy użyciu dzisiejszych środków, głosić Ewangelię i żyć nią na co dzień; 

 o rządzących w naszych miastach i w naszym kraju, o mądrość dla nich 

i odpowiedzialne działanie dla dobra wszystkich mieszkańców; 

 o powołania do służby w urzędzie duchowym w naszym Kościele i o od-

krywanie darów duchowych przez wszystkich członków naszego Kościo-

ła; 

 o społeczeństwo w naszym kraju, które coraz mocniej dzieli się na wro-

gie obozy, grupy, partie, darzące się często szczerą nienawiścią; 

 o trudną sytuację na granicy polsko-białoruskiej 

 o to, żeby Biblia była powszechnie czytana i prowadziła do poznania 

i wyznania Jezusa Chrystusa jako Zbawiciela i Pana; 

 o chrześcijan w wielu krajach świata, którzy doświadczają wrogości 

i prześladowań za przyznawanie się do wiary; 

 o chorych, samotnych, opuszczonych i o wszystkich, którzy przeżywają 

trudne momenty swojego życia; 

 o osoby przebywające w szpitalach 

 o  ks. Dariusza Dawida i jego szybki powrót do zdrowia 

Prośby modlitewne 

Prośby modlitewne 
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O, jak miłe są przybytki twoje, Panie Zastępów! Dusza moja wzdycha 
i omdlewa z tęsknoty do przedsionków Pańskich. Serce moje i ciało woła 
radośnie do Boga żywego. Ps. 84, 2-3 
 
Drogie Siostry i Bracia w Jezusie Chrystusie! 

Wydarzeńia ostatńiego roku dobitńie pokazały s wiatu, z e ńic ńie 
jest ńam dańe raz ńa zawsze i to co uwaz alis my za ńiezmieńńe i trwałe 
posypało się jak budowla z kart. Wojńa za ńaszą wschodńią grańicą, bar-
barzyń skie zńiszczeńie miast, dro g i kluczowej ińfrastruktury kraju, po-
wińńa dac  ńam wymowńą lekcję wdzięczńos ci i doceńieńia tego co jest 
w ńaszych zasobach i ńaszym posiadańiu. Dobra materialńe, z kto rych ńa 
co dzień  korzystamy, ńasze komfortowe domy, ńowoczesńe szkoły, do-
brze utrzymańe kos cioły są s wiadectwem troski i dbałos ci o to, co Bo g w 
swej łasce ńam powierzył w posiadańie i zarządzańie. Bratńia Pomoc im. 
Gustawa Adolfa juz  od wielu lat czyńńie wspiera wszystkich, kto rym zale-
z y ńa dobrym stańie techńiczńym i piękńym wyglądzie s wiątyń , plebańii 
i ińńych budyńko w parafialńych. Dzięki działańiom Bratńiej Pomocy, 
a w szczego lńos ci zbio rkom prowadzońym w parafiach w całej Polsce 
i hojńym ofiarodawcom wiele kos cioło w i kaplic  odzyskało swoją s wiet-
ńos c , wiele parafialńych wńętrz poprawiło swo j stań techńiczńy i podńio-
sło stańdard stając się dumą zapobiegliwych parafiań. 

Od kilku juz  lat ińwestujemy takz e w pracę młodziez ową i wspo-
magamy takie projekty jak: Ogo lńopolskie Zjazdy Młodziez y Ewańgelic-
kiej, przygotowańie miejsc ńoclegowych dla młodych ludzi pragńących 
spędzic  czas w społeczńos ci sio str i braci Kos cioła, dofińańsowańie wy-

Bratnia pomoc 



Informator parafialny, Nr 2 (231) 2023 

13 

  

jazdo w Końfirmańto w, oraz wiele ińńych ińicjatyw. 
Wierzymy, z e ro wńiez  w roku 2023, jako Ci, kto ry „umiłowali 

Przybytki Pana Zastępów” połączymy swoje siły i zbierzemy ofiary 
ńa wsparcie  waz ńych remońto w i moderńizacji budyńko w sakralńych 
oraz projekto w młodziez owych.  

Prosimy  Was o składańie ofiar dając Wam, Drodzy, ro z ńe moz li-
wos ci:  

1. Przelew ńa końto Waszej  Parafii z dopiskiem – ofiara ńa BPGA 
2. Złoz eńie ofiary w Kańcelarii Parafialńej. 
3. Złoz eńie ofiary  poprzez system szybkich przelewo w zńajdujący się 

ńa strońie luterańie.pl ro wńiez  z dopiskiem – ofiara ńa BPGA. 
Każda suma, podarowana z serca, jaką zdołacie przelać, czy 

wpłacić w swojej Parafii, będzie wykorzystana dla Kościoła! 
Prosimy o Waszą ofiarność płynącą z serca dla wszystkich 

naszych współwyznawców. Bóg zapłać! 

Bratnia pomoc 
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Wydarzenia młodzieżowe 

Wydarzenia młodzieżowe w kwietniu 

Zapraszamy ńaszą młodziez  ńa dwa wydarzeńia, kto re odbędą się 

w kwietńiu. Jedńo z ńich to Bezseńńa ńoc, kto ra odbędzie się w Wielką 

Sobotę o godz. 18:00 w Jastrzębiu-Zdroju, a druga to Diecezjalńy Zjazd 

Młodziez y 11 kwietńia we wtorek po Wielkańocy. Temat zjazdu to: Czy 

Sztuczńa Ińteligeńcja zastąpi prawdziwego Boga? Plańujemy parafialńe 

wyjazdy ńa oba wydarzeńia. Koń-

takt w tej sprawie z Mikołajem Kot-

kowskim, ńr tel. 501 988 850. 
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Z karty żałobnej 

Z karty żałobnej 

*** 

Śp. Lesław Ciecierski 

*** 

Z przykros cią ińformujemy o s mier-

ci s p. Lesława Ciecierskiego, kto ry 

zmarł 26 styczńia 2023 r. Uroczy-

stos ci pogrzebowe odbyły się 

30 styczńia o godz. 13.00 w kos ciele 

ewańgelickim w Łabędach oraz 

ńa cmeńtarzu komuńalńym w Łabę-

dach.. 

S p. Lesław Ciecierski ur. 23.05.1972 

r. w S wierklań cu, zm. 26.01.2023 r. 

w Gliwicach, przez ył 50 lat.  

*** 

 

 

 

 

*** 

Śp. Urszula Matuszek 

*** 

Z przykros cią ińformujemy o s mier-
ci s p. Urszuli Matuszek, kto ra zmar-
ła 2 lutego 2023 r. Uroczystos ci po-
grzebowe odbyły się 8 lutego 
o godz. 11.00 z kos cioła ewańgelic-
kiego w Goleszowie ńa miejscowy 
cmeńtarz. 

S p. Urszula Matuszek 

ur. 28.10.1946 r. w Pszczyńie, 

zm. 02.02.2023 r. w Dzięgielowie, 

przez yła 76 lat.  

*** 

Rodzińom i bliskim z yczymy Boz e-
go pokoju i pocieszeńia w trudńym 
czasie poz egńańia. 

*** 



 16 
Informator parafialny, Nr 2 (231) 2023  

  

O tym, co za nami 

Wizyta przedstawicieli 

Światowej Federacji Lute-

rańskiej – 2 lutego 

W ramach mońitorińgu projektu - 

„Od sztuki do serca - poszukiwańie 

przestrzeńi dialogu przez muzykę, 

film i teatr”, kto ry prowadzi ńasza 

parafia, fińańsowańego przez S wia-

tową Federację Luterań ską, gos cili-

s my delegację S FL (Geńewa), repre-

zeńtację Luterań skiego Kos cioła 

z USA i koordyńatora ds projekto w, 

związańych z ńaszym kos ciołem 

p. Mońikę Buczek. Joańńa Wo jcik - 

koordyńator projektu, przedstawiła 

ńasze parafialńe działańia od po-

czątku wojńy w Ukraińie, ńa rzecz 

pomocy osobom z Ukraińy oraz 

działańia związańe z projektem S FL. 

Głos zabrały takz e ńiekto re z oso b 

działające w projekcie. Zjedlis my 

razem obiad i wsłuchalis my się 

w trudńe, z yciowe historie. Była 

to tez  dobra okazja, opro cz opowie-

dzeńia o ńaszych wspo lńych działa-

ńiach w projekcie, do złoz eńia s wia-

dectwa, o tym, w jak cudowńy spo-

so b Bo g działa w ńaszym z yciu! 

Dziękujemy za wspo lńy czas! Dzia-

łamy dalej, z Boz ą pomocą! Cieszy-

my się, z e w przestrzeńiach ńaszej 

parafii i ńie tylko za sprawą tego 

projektu dzieją się dobre rzeczy. 

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

Nowy teledysk na rozpoczę-

cie nabożeństwa - 3 lutego  

Nasi parafialńi muzycy - Ańńa Bra-

tek, Jacek Dzwońowski oraz Adam 

Marek ńagrali ńowy teledysk, kto ry 

jest wys wietlańy przed ńaboz eń -

stwami. Dziękujemy za Waszą słuz -

bę! 
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Wieczór uwielbienia – 3 lu-

tego 

W piątkowy wieczo r mielis my oka-

zję uwielbiac  ńaszego Pańa. W s pie-

wie poprowadzili ńas: Ańńa Bratek, 

Jadwiga Jokiel, Paweł Mikler, Jacek 

Dzwońowski oraz Adam Marek. Na-

stępńie przeszlis my do sali parafial-

ńej, gdzie przy kawie i kawałku cia-

sta moglis my dłuz ej porozmawiac . 

O tym, co za nami 
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Misjonarz na szkółce nie-

dzielnej - 5 lutego  

Na pierwszej po feriach szko łce ńie-

dzielńej gos cilis my Łukasza Bujoka, 

kto ry jest misjońarzem i opowiadał 

o swojej pracy misyjńej w Nepalu. 

Gło wńą pasją Łukasza jest misja 

ws ro d sportowco w.  

Zgromadzenie parafialne - 

12 lutego  

Po ńiedzielńym ńaboz eń stwie odby-

ło się zgromadzeńie parafialńe, 

podczas kto rego zatwierdzońo 

sprawozdańia opisowe i budz etowe 

parafii za rok 2022 oraz przyjęto 

prelimińarz budz etowy ńa rok 2023 

i udzielońo absolutorium radzie pa-

rafialńej. 

Nagrania do filmu w ramach 

projektu ŚFL - 13 lutego  

W pońiedziałkowy wieczo r w ńa-

szej parafii miały miejsce ńagrańia 

do filmu o uchodz cach, kto ry jest 

przygotowywańy w ramach projek-

tu S wiatowej Federacji Luterań -

skiej, kto ry prowadzimy. Premiera 

plańowańa jest ńa końiec czerwca 

2023 roku.  

O tym, co za nami 
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Kolacja walentynkowa - 14 

lutego 

W waleńtyńkowy wieczo r spotkali-

s my się w restauracji Moja Gruzja, 

gdzie 15 par z ńaszej parafii mogło 

razem spędzic  czas, porozmawiac  

i podelektowac  się specjałami gru-

ziń skiej kuchńi. Zdecydowańie ińi-

cjatywa powińńa byc  końtyńuowa-

ńa ńie tylko ze względu ńa dobre 

jedzeńie! 

Prelekcja dla uczniów - 15 

lutego 

Uczńiowie Zespołu Szko ł Łączńos ci 

w Gliwicach wraz ze swoim kate-

chetą Piotrem Magoszem odwiedzili 

ńaszą parafię. Młodziez  wysłuchała 

O tym, co za nami 
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prelekcji ńa temat luterańizmu oraz 

historii ńaszej parafii, zwiedziła ko-

s cio ł i mogła zapozńac  się z ńaszą 

biez ącą działalńos cią. 

Gość młodzieży - 17 lutego 

W ramach spotkańia młodziez owe-

go gos cilis my ńaszego parafiańińa 

Sławomira Kozoka, kto ry opowie-

dział o pozytywńych aspektach gra-

ńia w gry komputerowe, ale tez  

o zagroz eńiach, kto re z ńich wyńi-

kają. Ciekawostką podczas spotka-

ńia były przykładowo dwa fakty. 

Jedeń dotyczący zastosowańia gier 

w medycyńie, a drugi wykorzysta-

ńia gry jako lektury szkolńej dla 

szko ł s redńich.   

Spotkanie wolontariuszy - 

19 lutego 

Po ńiedzielńym ńaboz eń stwie para-

fialńi wolońtariusze i wspo łpracow-

ńicy udali się do auli szko ł Ewańge-

lickiego Towarzystwa Edukacyjńe-

go, ńa spotkańie bańkietowe. Mogli-

s my przy pomocy prezeńtacji po-

wspomińac  ostatńie 3 lata z z ycia 

ńaszej parafii oraz bardzo miło spę-

dzic  czas. Jestes my Bogu bardzo 

wdzięczńi za Wasze zaańgaz owańie 

w słuz bę! Nikt ńie ma z ńas tego, 

co mamy razem!  

 Koncert dla pokoju 

„Sąsiedzka pomoc” - 24 lute-

go 

Zaprzyjaz ńiońa Fuńdacja Eugeńiusz 

& Frieńds zorgańizowała charyta-

tywńy Końcert dla Pokoju 

„Sąsiedzka Pomoc”. W jego trakcie 

zbierańo z ywńos c  oraz artykuły 

higieńiczńe. Ws ro d występujących 

artysto w pojawiły się zespoły: 

W sam raz, Hońky Tońk, KSW 4 

BLUES oraz Zespo ł Wokalńy Ukra-

iń skiej Diaspory z Gliwic. 

O tym, co za nami 



 22 
Informator parafialny, Nr 2 (231) 2023  
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O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

Występ artystyczny dzieci - 

Teatr cieni - 25 lutego 

W trakcie sobotńiego występu mie-

lis my okazję zobaczyc  4 bajki z mo-

rałem, kto re wystawiły dzieci z Pol-

ski i z Ukraińy, biorące udział w ńa-

szych warsztatach teatralńych pro-

wadzońych przez Tatiańę Fisuńovą. 

Oprawę muzyczńą zapewńiły dzieci, 

kto re co sobotę spotykają się ńa ńa-

uce gry ńa piańińie, prowadzońej 

przez Tatiańę Cheredńicheńko. Wy-

darzeńie tłumaczyła Waleria Horo-

diońko. Niespodziańką dla wszyst-

kich był występ Oli (bańdura) i Igo-

ra (bajań). Na końiec wręczylis my 

drobńe upomińki wszystkim wystę-

pującym, Tatiańie - ńauczycielce 

muzyki z okazji urodziń szczego lńy 

prezeńt przygotowańy przez Julię 

Iwczeńko. To był bardzo dobry 

czas! Czas budowańia więzi poprzez 

muzykę i sztukę! Projekt dofińańso-

wańy jest przez S wiatową Federację 

Luterań ską.  
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O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

  



Informator parafialny, Nr 2 (231) 2023 

27 

  

O tym, co za nami 

 

Występ dzieci z Ukrainy na 

nabożeństwie - 26 lutego 

Podczas ńiedzielńego ńaboz eń stwa 

wystąpiły dzieci z Ukraińy: Igor 

i Ola z Mikołajewa. Wykońali dla 

ńas 3 utwory ńa bajańie i bańdurze. 

Jedeń z ńich, iństrumeńtalńo-

wokalńy, zawierał przesłańie „ńiech 

juz  się ta straszńa wojńa koń czy…” . 

Dziękujemy za Waszą słuz bę!  

 

 



 28 
Informator parafialny, Nr 2 (231) 2023  

  

O tym, co za nami 

Konferencja duchownych 

Diecezji Katowickiej w Gli-

wicach - 1 marca 

W pierwszą s rodę marca gos cilis my 

w ńaszej parafii duchowńych ńaszej 

diecezji. Podczas spotkańia mogli-

s my wysłuchac  rozwaz ańia ks. Woj-

ciecha Prackiego z Opola oraz pre-

lekcji ńa temat zmiań w prawie bu-

dowlańym dotyczących przeglądo w 

budowlańych, kto rą wygłosił kura-

tor ńaszej parafii Czesław Czudek. 

Końfereńcję prowadził bp Mariań 

Niemiec, zwierzchńik ńaszej diece-

zji. 
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O tym, co za nami 

Nowa strona internetowa 

parafii - 3 marca 

Po wielu starańiach udało się zńa-

lez c  firmę, kto ra przeńiosła ńaszą 

strońę ińterńetową z systemu Joom-

la ńa system WordPress. Dziękuje-

my firmie ESCO i jej szefowi Marko-

wi Heińrichowi. 

Synod Diecezji Katowickiej - 

4 marca 

Delegaci z ńaszej parafii (Joańńa 

Folwarczńa, Adam Marek, ks. Ań-

drzej Wo jcik) uczestńiczyła w kolej-

ńej sesji Syńodu Diecezji Katowic-

kiej. Opro cz biez ących spraw ńale-

z ących do obowiązko w Syńodu, wy-

brańo delegato w s wieckich do Sy-

ńodu Kos cioła 5 oso b: Jakub Cebula 

(Krako w), Boz eńa Polak (Katowice), 

Marek Watut (Pszczyńa), Tomasz 

Marek (Z ory), Adam Marek 

(Gliwice).  Serdeczńie gratulujemy 

delegatowi z ńaszej parafii, Adamo-

wi Markowi i z yczymy Boz ego bło-

gosławień stwa w słuz bie. 

Spotkania modlitewne - 7, 

14, 21, 28 marca 

We wtorkowe wieczory grupa ńa-

szych parafiań modliła się o Kos cio ł, 

o zdrowie ńaszych parafiań i dusz-

pasterzy oraz Boz e błogosławień -

stwo dla ińicjatyw podejmowańych 

przez ńaszą parafię i ińńe biez ące 

sprawy, kto re dotykają ńas ńa co  
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O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

dzień . Dziękujemy tym, kto rzy pa-

miętają o ńas w swoich modlitwach.  

Dzień otwarty w zespole 

szkół ETE - 11 marca 

W drugą sobotę marca w ńaszych 

szkołach odbył się dzień  otwarty. 

W tym czasie rodzice z dziec mi mie-

li okazję do tego, by zapozńac  się 

z działalńos cią ńaszych szko ł. 

Projekcja filmu „Luteranie” 

- 14 marca 

Nasza parafia miała okazję gos cic  

przedstawicieli Domu Wspo łpracy 

Polsko-Niemieckiej oraz Opolskiej 

Fuńdacji Filmowej, kto rzy zapre-

zeńtowali film pt. „Luterańie”, będą-

cy częs cią projektu filmowego 

„Religie i wyzńańia S ląska Opolskie-

go”. Projekt teń przedstawia ro z ńo-

rodńos c  kulturową, etńiczńą i wy-

zńańiową mieszkań co w S ląska 

Opolskiego ńa przestrzeńi wieko w. 
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O tym, co za nami 

Wieczory pasyjne z ewange-

listą Jarosławem Mazurem - 

15, 22, 29 marca 

Podczas trzech pasyjńych spotkań  

wysłuchalis my wykłado w ewańgeli-

sty Jarosława Mazura z Drogomys la.  

Pierwszy z ńich dotyczył Listu Judy 

oraz zagroz eń  duchowych w z yciu 

chrzes cijańińa, drugi błogosła-

wień stw zawartych w Księdze Obja-

wieńia, a trzeci stańowił odpowiedz  

ńa pytańia dotyczącego toz samos ci 

chrzes cijań skiej. 

Konferencja dla kobiet - 18 

marca 

W hali widowiskowo-sportowej 

Areńa Gliwice odbyła się Końfereń-

cja dla Kobiet - „Duchowe SPA”. 

Spotkańie podzielońe było ńa trzy 

bloki. W pierwszej odsłońie wykład 

poprowadziła Aleksańdra Walasz-

czyk, w drugiej Ańgelika Krzywo-

dajc , a w trzeciej Ewa Paszkiewicz 

rozmawiała z Lidią Czyz . Opro cz 

uwielbieńia prowadzońego przez 

zespo ł „Lekko” oraz kilku pioseńek 

Katarzyńy Kupiec, moglis my wysłu-

chac  s wiadectwa wiary Oleńy Jasiń-

skyi z Ukraińy. Końfereńcja była 

w całos ci tłumaczońa ńa język ukra-

iń ski, a w spotkańiu wzięło udział 

pońad 200 kobiet. Kilka Pań  wygra-

ło bońy, do ńowo otwartego gabińe-

tu masaz u spa 2x2. W czasie Końfe-

reńcji, dla dzieci z Ukraińy, w sali 
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O tym, co za nami 

Ceńtrum 3.0 przy ul. Jagielloń skiej 

21 prowadzońe były zajęcia opie-

kuń cze. (dzieci opro cz ańimacji 

wzięły udział w warsztatach z two-

rzeńia owocowych zwierząt - pro-

wadzońych przez Julię z Ukraińy). 

Bogu jestes my wdzięczńi za teń 

czas! Projekt został dofińańsowańy 

przez S wiatową Federację Luterań -

ską. Dziękujemy wszystkim za za-

ańgaz owańie! 
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O tym, co za nami 

Chrzest Joanny Bojdy - 19 

marca 

Do ńaszej parafii przez chrzest 

s więty została włączońa Joańńa Boj-

da. Ochrzczońej, rodzicom 

i rodzicom chrzestńym z yczymy 

Boz ego błogosławień stwa! 

Rekolekcje pasyjne dla mło-

dzieży - 24 marca 

W piątkowy wieczo r ńasza mło-

dziez  wzięła udział w rekolekcjach 

w Zabrzu. W ich trakcie mogli po-

słuchac  wykładu ńa temat cech 

chrzes cijańińa, kto re wykorzystuje 

Bo g oraz spędzic  razem czas jedząc 

pizzę. 

Europejski Dzień Muzyki 

Dawnej - 25 marca 

W ramach Festiwalu All’improvviso 

w okazji roczńicy urodziń Jańa Se-
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bastiańa Bacha w ruińach Teatru 

Victoria wystąpił Cho r Polskiego 

Radia z Krakowa.  

Podczas końcertu usłyszelis my pro-

gram wprost ńawiązujący do okre-

su Wielkiego Postu, wypełńiońy 

muzyką m.iń. Bacha oraz tworzą-

cych przed ńim Scheińa i Schu tza, 

ale takz e wybitńego przedstawiciela 

włoskiej muzyki okresu reńesańsu 

– Giovańńiego Pierluigi da Palestri-

ńy! Wraz z Cho rem Polskiego Radia 

wystąpią zńakomici iństrumeńtali-

s ci: Julia Karpeta (viola da gamba) 

oraz Jań C iz ma r  (lutńia) a takz e 

Marciń S wiątkiewicz (klawesyń, 

orgańy), kto ry razem z dyrygeńtką 

Cho ru Polskiego Radia w Krakowie, 

Marią Piotrowską-Bogalecką objęli 

kierowńictwo artystyczńe ńad wy-

darzeńiem. Parafia jest partńerem 

Festiwalu All Improvisso.  

Pasyjny koncert Chóru Go-

spel Z Miłości - 26 marca 

W kos ciele ewańgelickim w Katowi-

cach odbył się końcert cho ru Z Mi-

łos ci połączońy ze zbio rką dla po-

szkodowańych w tragedii w Szopie-

ńicach. 

Rekolekcje dla dzieci - 29 

marca 

W ńaszej parafii odbyły się pasyjńe 

rekolekcje dla dzieci pod hasłem 

„Jestes  ceńńy w Boz ych oczach”. 

Prowadziła je diakoń Dorota Obra-

caj. 

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

Koła Pań 

W ńaszej parafii co tydzień  odbywają się spotkańia Koła Pań , kto re gro-

madzą coraz więcej uczestńiczek. 
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O tym, co za nami 
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Chrześcijańska Telewizja 

Internetowa 

Zachęcamy do korzystańia z kańału 

Chrześcijańskiej Telewizji Inter-

netowej ńa portalu YouTube.com 

i subskrybowańia go - za pos redńic-

twem tego kańału prowadzimy 

trańsmisje ńaboz eń stw, kaz dego 

dńia rańo pojawia się Codziennik 

biblijny, czyli rozważańie frag-

meńto w z ksiąz eczki Z Biblią 

na co dzień, przygotowywańy przez 

duchowńych ńaszego Kos cioła. 

Wpłacaj darowizny przez 

Dotpay! 

Wpłacaj darowizńy ńa parafie przez 

dotpay - ińformacje ńa strońie gli-

wice.luterańie.pl, w zakładce 

„darowizńa”. 

Rozważania w Radiu Kato-

wice w niedziele o 7:10  
We wszystkie ńiedziele i s więta 

ńa ańteńie Radia Katowice emito-

wańa jest audycja radiowa „Głos 

Z ycia”, ńa kto rą serdeczńie zapra-

szamy. 

Poszukujemy osób o tech-

nicznych zdolnościach! 
Częs c  ńaszych starszych parafiań 

bardzo potrzebuje pomocy w drob-

ńych ńaprawach domowych. Prosi-

my o zgłaszańie się chętńych, kto rzy 

są w stańie ich wesprzec . 

Ukrainka szuka pracy! 

Pańi chętńa do sprzątańia i pomocy. 

Szuka pracy, by opłacic  czyńsz 

za mieszkańie. Pańi jest w Gliwicach 

sama. Ma ńa utrzymańiu dziecko. 

Jes li ktos  z Pań stwa moz e pomo c, 

prosimy o końtakt pod ńumerem 

telefońu: 506306781. 

Spotkania modlitewne - 

wtorki o godz. 19:00 

Zapraszamy ńa spotkańia modli-
tewńe, kto re odbywają się co ty-
dzień  we wtorki o godz. 19:00 
w sali parafialńej. 

Chcemy wspo lńie modlic  się o ńaszą 

parafię i wszystkie ińicjatywy, ale 

takz e o ńas samych. 

Herbatki parafialne po na-

bożeństwie 

Kaz dy z ńas wie doskońale o tym, 

Ogłoszenia 

Ogłoszenia 
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z e wspo lńe spotkańia przy kawie, 

herbacie i cies cie budują pos ro d 

ńas relacje. Dlatego ńaszym marze-

ńiem jest by zwiększyc  częstotli-

wos c  herbatek parafialńych po ńa-

boz eń stwach. Zachęcamy zaro wńo 

do uczestńictwa, jak i do wsparcia 

przy orgańizacji - pieczeńie ciast, 

pomoc w przygotowańiu. Jes li 

chcesz pomo c w orgańizacji herba-

tek skońtaktuj się bezpos redńio 

z Gosią: ńr 530 104 690 lub z kań-

celarią parafialńą. 

Śniadanie dla seniorów - 

15 kwietnia 

Z ńajwiększą rados cią mamy za-
szczyt zaprosic  Pań stwa ńa S ńiada-

ńie dla Seńioro w. Spotkańie będzie 
miało miejsce w auli szko ł ETE przy 
ul. Frańciszkań skiej 5 o godz. 10:30 
(do 13:00). 

W trakcie spotkańia opro cz dobre-
go s ńiadańia posłuchamy Rodziń-
ńego Zespołu z Mikołajewa, kto ry 
zagra specjalńie dla ńas ńa bajańie 
i bańdurze. Do zobaczeńia! 

Szczego łowe ińformacje u Jadwigi 

Jokiel: tel. 574 684 545. 

Zjazd Młodych Dorosłych 

20+ - 28-30 kwietnia 

Serdeczńie zapraszamy wszystkie 
osoby pełńoletńie czujące się mło-
dymi dorosłymi ńa zjazd. 

Ogłoszenia 
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Zjazd odbędzie się w dńiach 28-30 
kwietńia w Pocysterskim Zespole 
Klasztorńo-Pałacowym w Rudach 
k. Rybńika. 

Zgłosic  się moz ńa za pomocą for-
mularza dostępńego ńa strońie iń-
terńetowej ńaszej parafii. 

Na zgłoszeńia czekamy do 17 kwiet-
ńia. 

Parafialny rajd rowerowy 

W jedńą z sobo t maja lub czerwca 

plańujemy Parafialńy Rajd Rowero-

wy. 

O tym, kto ra to będzie sobota zde-

cyduje m. iń. pogoda, kto rą będzie-

my s ledzic  ńa biez ąco. 

Chętńi ńiech czyszczą rowery i s le-

dzą ńasze ogłoszeńia oraz strońę 

ińterńetową. 

Plańujemy tym razem dojechac  

do Kozłowa i u celu ńaszej podro z y 

zrobic  pikńik z ńagrodami.  

Trasa będzie liczyc  ok. 10 km, ale 

ńie jedziemy ńa czas. Kaz dy będzie 

pedałował według swoich moz liwo-

s ci.  

Mamy ńadzieję, z e pogoda dopisze, 

Pań Bo g pobłogosławi to przedsię-

wzięcie.  

Piknik dla par - 19 maja 

Końtyńuując dobrą tradycję spo-

tkań  dla par, po ńiewątpliwym suk-

cesie kolacji waleńtyńkowej, zrodził 

się pomysł, by spotkac  się 19 maja 

w piątek w ogrodzie Pań stwa Marii 

i Czesława Czudko w w Brzezińce. 

Szczego ły pojawią się wkro tce 

w ogłoszeńiach parafialńych i ńa 

strońie ińterńetowej parafii. Zapra-

szamy! 

 

Wyjazd Jawornik - 9-11 

czerwca 

Plańujemy wyjazd parafialńy 

do Wisły- Jaworńika.  

Koszt wyjazdu to 240 zł ńa osobę + 

koszty trańsportu.  

Zamieszkamy w Domu Gos cińńym 

Parafii Ewańgelicko-Augsburskiej 

w Jaworńiku. 

W plańie wspo lńe ogńisko, mecz 

siatko wki, wyjs cie ńa Go rę Cies lar, 

porańńe rozwaz ańia i wieczorńe 

modlitwy, rozmowy, spacery i od-

poczyńek.  

Chętńych prosimy o zgłoszeńie 

swojego uczestńictwa do Joańńy 

Ogłoszenia 
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Wo jcik pod ńumerem 506306781. 

Liczba miejsc ograńiczońa.  

 

Zakończenie roku szkol-

nego i piknik parafialny - 

18 czerwca 

Bardzo cieszymy się, z e po okresie 

pańdemiczńego zamkńięcia wro ciło 

wiele ińicjatyw. Jedńą z ńich jest 

pikńik parafialńy, ńa kto ry serdecz-

ńie zapraszamy po uroczystym ńa-

boz eń stwie z okazji zakoń czeńia 

roku szkolńego 2022/2023, kto ry 

zaplańowańy jest w ogrodach szko ł 

Ewańgelickiego Towarzystwa Edu-

kacyjńego. Juz  dzis  serdeczńie za-

praszamy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 
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Rodzinne wczasy w Sorkwitach 

Ksiądz biskup Marian Niemiec za-

prasza  ńa wczasy diecezjalńe  w Sor-

kwitach na Mazurach od 10 do 20 

sierpnia 2023 roku. Parafia w Sor-

kwitach przygotowała wspańiały 

os rodek ńa wczasy rodzińńe.  

Piękńe, spokojńe i bezpieczńe miej-

sce, dobre waruńki pobytu, rewela-

cyjńe wyz ywieńie, jezioro, plac za-

baw, rozległy tereń, urokliwy kos cio łek – to wszystko do  dyspozycji 

uczestńiko w. Do tego wyjątkowa atmosfera, kto rą stworzymy. Uczestńika-

mi mogą byc  osoby samotńe, rodzice z dziec mi, dziadkowie i babcie 

z wńukami. Program pobytu zostańie tak dostosowańy, z eby odpowiadał 

kaz demu uczestńikowi. Opiekę duszpasterską zapewńia biskup Mariań 

Niemiec.  

Koszt całkowity z dojazdem tylko 2000 zł od osoby dorosłej i 1800 zł 

od dziecka w wieku 3-14 lat . Zapisy  w kańcelarii diecezjalńej, adres mai-

lowy: diec.katowicka@luterańie.pl,  wpisowe 400 zł  

nr konta 06 1020 2313 0000 3102 0020 3240. 

Zapisy przyjmujemy do 15 maja 2023 r.   

Ilos c  miejsc jest ograńiczońa.  

Ogłoszenia 

mailto:diec.katowicka@luteranie.pl


 48 
Informator parafialny, Nr 2 (231) 2023  

  

Emisje nabożeństw w TVP Kultura w 2023 roku 

8 styczńia 2023, godz. 8.00 – kos cio ł Zofii w Pokoju 

22 styczńia 2023, godz. 8.00 – kaplica w Wis le-Jaworńiku 

12 lutego 2023, godz. 8.00 – kos cio ł s w. Jańa w Grudziądzu 

26 lutego 2023, godz. 8.00 – kos cio ł s w. Tro jcy w Wodzisławiu S ląskim 

12 marca 2023, godz. 8.00 – kos cio ł Jezusowy w Jastrzębiu Zdroju 

2 kwietńia 2023, godz. 8.00 – kos cio ł w Międzyrzeczu 

23 kwietńia 2023, godz. 8.00 – kos cio ł Marcińa Lutra w Białej 

7 maja 2023, godz. 8.00 – kos cio ł Jezusowy w Zielońej Go rze 

28 maja 2023, godz. 8.00 – kos cio ł s w. Krzyz a w Słupsku 

11 czerwca 2023, godz. 8.00  – kos cio ł s w. Krzyz a w Nidzicy 

2 lipca 2023, godz. 8.00 – kaplica w Opolu 

16 lipca 2023, godz. 8.00 – kos cio ł Wńiebowstąpieńia Pań skiego 

w Warszawie 

6 sierpńia 2023, godz. 8.00 – kos cio ł S więtej Tro jcy w Szczecińie 

20 sierpńia 2023, godz. 8.00 – Ekumeńiczńa S wiątyńia Pokoju  

w Kielcach 

10 wrzes ńia 2023, godz. 8.00 – kos cio ł Pokoju w S widńicy 

1 paz dzierńika 2023, godz. 8.00 – kos cio ł s w. Szczepańa w Toruńiu 

22 paz dzierńika 2023, godz. 8.00 – kos cio ł ap. Piotra i Pawła w Tychach 

12 listopada 2023, godz. 8.00 – kos cio ł w Wis le-Czarńe 

26 listopada 2023, godz. 8.00 – kos cio ł Opatrzńos ci Boz ej w Zgierzu 

10 grudńia 2023, godz. 8.00 – kos cio ł „Ebeń-Ezer” w Dzięgielowie 

24 grudńia 2023, godz. 8.00 – kaplica w Białymstoku 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE  
DAROWIZNY ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę moz ńa opłacac  w kańcelarii parafialńej lub przelewac  ńa końto para-
fialńe z dopiskiem darowizńa - składka kos cielńa rok imię i ńazwisko (pozwoli 
to ńa odliczeńie wpłacońej kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla ińńych darowizń obowiązują te same końta. Pońiz ej przedstawiamy wyciąg 
z regulamińu parafialńego dotyczący zasad opłacańia składek kos cielńych. Jed-
ńoczes ńie przypomińamy, z e pełńoprawńy udział ńp. w wyborach do rady pa-
rafialńej lub jakichkolwiek głosowańiach podczas zgromadzeń  parafialńych 
mają osoby, kto re zńajdują się ńa lis cie parafialńej, czyli są człońkami parafii 
pod względem formalńym, ńa co składa się ro wńiez  opłaceńie składki kos ciel-
ńej.  
 
Zachęcamy pań stwa do cykliczńych wpłat, kto re moz ńa realizowac  ńp. przez 
stałe, miesięczńe zleceńia bańkowe, rozkładając roczńą ńalez ńos c  ńa 12 mńiej-
szych kwot (ńp. w przypadku, gdy miesięczńe wyńagrodzeńie wyńosi 2400 
ńetto, to roczńa składka kos cielńa wyńosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, 
co daje ńam miesięczńie 24 zł. W swoim bańku dokońujemy zleceńia miesięcz-
ńej dyspozycji kwoty w wysokos ci 24 zł ńa końto bańkowe parafii).  

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

31.10 17:00 i 
18:30 Reformacyjńy pokaz laserowy  Łabędy 

Wydarzenia 

WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

22.01 10.00 Rozpoczęcie roku szkolńego 2021/2022 Gliwice 

13.09 10.00 
Rozpoczęcie kolejńego sezońu szko łek ńie-

dzielńych 
Gliwice 

18.09 10.00 S ńiadańie dla kobiet 
Hotel Mi-
kulski, Gli-

wice 

19.09 18.00 Końcert zespołu smyczkowego Pyskowice 

WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

15.04 10:30 S ńiadańie dla seńioro w Szkoły ETE 

27-29.04  Zjazd Młodych Dorosłych Pałac w Rudach 

19.05 17:00 Pikńik dla par Brzezińka 

21.05 10:15 Końfirmacja w Zabrzu 
Zabrze       

kos cio ł 

28.05 9:00 Końfirmacja w Pyskowicach 
Pyskowice        

kos cio ł 

04.06 10:15 
Naboz eń stwo i pikńik w ogrodzie para-

fialńym w Zabrzu 

Zabrze       

kos cio ł 

04.06 11:00 Końfirmacja w Gliwicach 
Gliwice        

kos cio ł 

9-11.06  Wyjazd parafialńy do Jaworńika Wisła Jaworńik 

18.06 11:00 
Zakoń czeńie roku szkolńego i pikńik 

parafialńy 

Kos cio ł Gliwice 

Szkoły ETE 
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Plan nabożeństw* 
06.04 - Wielki Czwartek 

18.00 Gliwice (komuńia) 

07.04 - Wielki Piątek 

11.00 i 18.00 Gliwice (komuńia, ofiara) 

15.00 Pyskowice (komuńia, ofiara), Łabędy 16.30 (komuńia, ofiara) 

09.04 - 1. Dzień Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

9.30 Łabędy (komuńia, ofiara) 

11.00 Gliwice (komuńia, ofiara) 

10.04 - 2. Dzień Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

9.30 Pyskowice (ofiara) 

11.00 Gliwice  

16.04 - 1. niedziela po Wielkanocy (Quasimodogeniti) 

8.00 Łabędy, 9:30 Pyskowice  

11.00 Gliwice (szko łka) 

23.04 - 2. niedziela po Wielkanocy (Misericordias Domini) 

8.00 Pyskowice, Łabędy 9:30  

11.00 Gliwice  

30.04 - 3. niedziela po Wielkanocy (Jubilate) 

8.00 Łabędy, 9:30 Pyskowice  

11.00 Gliwice (szko łka) 

07.05 - 4. niedziela po Wielkanocy (Cantate) 

8.00 Pyskowice, Łabędy 9:30  

11.00 Gliwice  

14.05 - 5. niedziela po Wielkanocy (Rogate) 

8.00 Łabędy, 9:30 Pyskowice  

11.00 Gliwice (szko łka) 

21.05 - 6. niedziela po Wielkanocy (Exaudi) 

8.00 Pyskowice, Łabędy 9:30  

11.00 Gliwice (10:15 końfirmacja w Zabrzu) 

28.05 - Zesłanie Ducha Świętego 

8.00 Łabędy, 9:00 Pyskowice (końfirmacja) 

11.00 Gliwice (szko łka) 

04.06 - Święto Trójcy Świętej 

8.00 Pyskowice 

11.00 Gliwice (końfirmacja) 

* ewentualne zmiany w planie nabożeństw będą publikowane na stronie parafii 

oraz ogłaszane na nabożeństwach 


